

Przemysław Jakubowski

Schola Futurum? – słupski „Mechanik”!



Gdy w Polsce w 1966 r. rozpoczęto realizację planu budowy nowych szkół „tysiąclecie”, podczas obchodów związanych z jubileuszem Tysiąclecia Państwa Polskiego dzieciom i młodzieży uczących się w nich zadawano rozmaite pytania. Jedno z nich dotyczyło tego, jak będzie wyglądała polska szkoła w XXI wieku. Odpowiedzi były jak zawsze zróżnicowane, ale jedno nie ulegało wątpliwości. W wyobrażeniach młodych ludzi była to szkoła nowoczesna, zaawansowana technologicznie, do której nie dojeżdżało się samochodami czy autobusami, ale dolatywało.

Stawiając na nowoczesność, zaawansowane technologie, atrakcyjną ofertę edukacyjną dla kandydatów, którzy kończą szkoły podstawowe, popularny słupski „Mechanik” przekształcił się w tytułową Schola Futurum – Szkołę Przyszłości. Na tym nie poprzestaje.

Zespół Szkół Mechanicznych i Logistycznych im. inż. Tadeusza Tańskiego w Słupsku od prawie 80 lat rozwija się jako szkoła średnia i pomimo wieku ma się coraz lepiej. Jest nie tylko synonimem tradycji i pięknej historii słupskiej oświaty, ale coraz bardziej czyni rzeczywistym opis szkoły XXI wieku, podawany przez pierwszych adeptów jubileuszowych szkół Tysiąclecia Państwa Polskiego. Wydaje się, że marzenia o dolatywaniu na zajęcia mogą się niedługo spełnić.

Na przestrzeni ostatnich kilku lat Zespół Szkół Mechanicznych stworzył możliwość kształcenia i rozwoju w deficytowych kierunkach na światowym rynku pracy. Wymienić należałoby m.in. takie zawody jak: technik mechatronik, technik robotyk, technik automatyk, w których praktyczny aspekt edukacji przebiega w pracowniach z dostępem do najnowocześniejszych technologii, wyposażonych na światowym poziomie. Podpisane porozumienia o współpracy z największymi firmami związanymi z tymi branżami, gwarantują nie tylko dostęp do najlepszego sprzętu i oprogramowania, ale również wiedzy i doświadczenia jej pracowników. Jednym z przykładów jest japoński potentat działający w Polsce – Firma FANUC z Wrocławia, z którą szkoła współpracuje w zakresie kształcenia przyszłych robotyków.

Słupski „Mechanik” to nie tylko Technikum nr 4, ale również Branżowa Szkoła I Stopnia nr 4. Oferta edukacyjna kierowana do przyszłych uczniów jest na bieżąco udoskonalana i pozwala na dostosowanie rozwoju ucznia do zapotrzebowania globalnego rynku pracy. Od nowego roku szkolnego (2023/2024) obok takich kierunków jak: mechanik monter maszyn i urządzeń, mechatronik, elektromechanik pojazdów samochodowych, kierowca mechanik, lakiernik pojazdów samochodowych, mechanik pojazdów samochodowych, mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych – pojawi się kierunek zupełnie nowy, zaskakujący i szeroko otwierający drzwi zawodowej przyszłości przed jego absolwentami. Nowy kierunek w ofercie szkoły to monter jachtów i łodzi.

Zespół Szkół Mechanicznych i Logistycznych stworzył ten kierunek we współpracy z Firmą MARKOS, przodującą od ponad 30 lat na rynku wyrobów kompozytowych wzmocnionych włóknem szklanym, takich jak: jachty, łodzie (ratownicze, ratunkowe, robocze, turystyczne) oraz elementów elektrowni wiatrowych. Wspólnie opracowano wizję kształcenia w tym nowatorskim zawodzie, w którym szkoła będzie dbała o aspekty kształcenia teoretycznego, a firma – w specjalnie stworzonym do tego celu przyzakładowym la-

boratorium warsztatowym – zagwarantuje wysokospecjalistyczne kształcenie praktyczne, prowadzone przez jej doświadczonych pracowników. Połączenie wiedzy, doświadczenia, nowoczesnych metod i zaawansowanych technologii obu partnerów (szkoły i firmy) pozwoli już po trzech latach przedstawić absolwentów „Mechanika”, jako wysoko wykwalifikowanych i wyspecjalizowanych monterów jachtów i łodzi, dla których takie zadania jak: montaż wyposażenia, wykonywanie elementów, montowanie elementów konstrukcyjnych, instalacji, osprzętu oraz wykonywanie prac konserwacyjno-remontowych jachtów i łodzi – nie będzie stanowiło żadnego wyzwania.

W czym tkwi sukces „Mechanika”? Odpowiedzią jest dążenie do nieustannego rozwoju, odważne udzielanie odpowiedzi na potrzebę zmian oraz nadążanie za ich tempem. Rozwój technologii, nauki, internet, sztuczna inteligencja, spowodowały ogromne przyspieszenie zmian otaczającej nas rzeczywistości i szaloną prędkość przekazu informacji. Dlatego, poza nauką i rozwojem kompetencji zawodowych w najnowocześniejszych (do niedawna futurystycznych zawodach), słupski „Mechanik” nieustannie pamięta o dobrostanie swoich uczniów. Poza projektowaniem, konstruowaniem i montażem robotów, programowaniem zaawansowanego sprzętu i podzespołów daje swoim uczniom szansę rozwoju w: językach obcych, tańcu, śpiewie, teatrze, sporcie, modelarstwie i wielu innych dziedzinach, które są cały czas obecne nie tylko na wszelkiego rodzaju zajęciach pozalekcyjnych, ale również w codziennych wydarzeniach szkolnych (m.in. Dzień Języków Obcych, Wojewódzka Debata Języka Angiel-

skiego, Dzień Przedmiotów Matematyczno-Przyrodniczych, Halloween, Dzień Św. Patryka, Talent Shows i wielu innych). Nieustannie staramy się – równocześnie ze zdobywaniem wiedzy merytorycznej rozwijać i wzmacniać szeroko rozumiane kompetencje miękkie, często przez organizowanie i realizowanie wydarzeń edukacyjno-rozrywkowych.

Zespół Szkół Mechanicznych i Logistycznych w Słupsku, popularny i lubiany przez wszystkich „Mechanik”, to niemalże równoletek okresu panowania niezapomnianej monarchini Zjednoczonego Królestwa. Królowa Elżbieta II była gwarantem trwałości i profesjonalizmu. Nasz „Mechanik” również jest symbolem jakości na edukacyjnej mapie miasta Słupska, łącząc piękną historię i tradycję z wyzwaniami współczesnego świata.

Jako nieustraszona Schola Futurum – Szkoła Przyszłości, nie stroniąca od zmian, nowoczesności i zaawansowanych technologii, dąży do tego, żeby to jej uczniowie spełniali marzenia z lat 60-tych XX wieku o możliwości dolatywania na lekcje samochodami i autobusami. Idziemy dalej – nasi obecni uczniowie nie mówią już tylko o dolatywaniu, ale rozważają teoretycznie wraz ze swoimi nauczycielami i instruktorami praktycznej nauki zawodu możliwości teleportacji!

Przemysław Jakubowski

Wicedyrektor Zespołu Szkół Mechanicznych i Logistycznych w Słupsku. Nauczyciel języka angielskiego od 2005 r., niezmiennie w słupskim „Mechaniku”.

